
 

Bureau des concours 
 

 

 

 
Certificat de professionnalisation en matière de lutte contre le décrochage scolaire 

Session 2024 
 

La Rectrice de la région académique Normandie, Rectrice de l’académie de Normandie, Chancelière 
des universités,

 
- Vu le Décret n° 2017-791 du 5 mai 2017 relatif au certificat de professionnalisation en matière de lutte 

contre le décrochage scolaire CPLDS, 
- Vu les arrêtés du 5 mai 2017 relatifs à l’organisation de la formation et de l’examen pour l’obtention 

du CPLDS, 
 

ARRÊTE 
 
ARTICLE 1 : Le jury chargé du certificat de professionnalisation en matière de lutte contre le 
décrochage scolaire (CPLDS), session 2024, est composé comme suit : 
 
PRESIDENTE :  
Madame ESTEVE Marie-Dominique, Déléguée Régionale Académique à l’Information et à l’Orientation 
  

VICE-PRESIDENT :  
Monsieur ADAM Sylvain, directeur adjoint, Direction Régionale Académique de l’Information et de 
l’Orientation 
 

MEMBRES : 
Monsieur ANCEAU François, personnel de direction, lycée Lebrun, Coutances, 
Madame CRISTEA Mihaela, coordinatrice académique dispositif relais, 
Monsieur DECHAMPS Mathias, inspecteur de l'éducation nationale chargée de l'information et de 
l'orientation, Seine Maritime, 
Madame DUVAL Martine, inspectrice de l'éducation nationale chargée de l'information et de 
l'orientation, Seine Maritime, 
Monsieur FLOUHI Farid, coordonnateur académique MLDS - lutte contre le décrochage scolaire, 
Monsieur GOMEL Fréderic, inspecteur d’académie, inspecteur pédagogique régional, SMS 
Biotechnologies Santé Environnement Biochimie Génie biologique, académie de Normandie, 
Madame HEMARD Elodie, personnel de direction, collège Jaurès, Evreux, 
Madame LEFEVRE Thi Hoa Phuong personnel de direction, lycée Bloch, Val de Reuil, 
Madame NOEL Graziella, personnel de direction, collège Lechanteur Caen,  
Madame RALU-BEDOUET Danny, inspectrice de l’éducation nationale chargée de l’information et de 
l’orientation de l’Orne, 
Madame RIOU Isabelle, directrice du Centre d’Information et d’Orientation, Évreux. 
 
ARTICLE 2 : Monsieur le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution 
du présent arrêté. 
 

Fait à Caen, le 15 novembre 2024 
 

Rectrice de la région académique Normandie, 
rectrice de l’académie de Normandie, 

Chancelière des universités, 
Signé par 

 
 
 

Christine GAVINI 
 


